РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
		       Администрация
сельского поселения
Черновка
Кинель-Черкасского района
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.08.2021 № 53
с. Черновка

[О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Черновка от 28.01.2020 года № 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»]

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», с целью приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Черновка, в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Черновка от 28.01.2020 года № 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черновские вести» и разместить на официальном сайте.
       3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения Черновка                                                  А.Е. Казаев
Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Черновка
муниципального района Кинель-Черкасский
Самарской области
 от 05.08.2021 года № 53
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Черновка
муниципального района Кинель-Черкасского района Самарской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления и/или
подведомственная организация, предоставляющая
муниципальную услугу

	1
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 08.08.2016 № 62 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 10.05.2017 № 38 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 08.08.2016 г. № 62 «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 21.08.2018 № 86 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  Черновка  от 08.08.2016 года № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 16.01.2020 № 8 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 62 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»
Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 13.04.2020 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 62 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	2
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 08.08.2016 № 57 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов (единого жилищного документа,  копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,  справок и иных документов, предусмотренных  законодательством Российской Федерации)»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 10.05.2017 № 42 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка  от 08.08.2016 г. № 57 «Выдача документов (единого жилищного документа,  копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой  книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных  законодательством Российской Федерации)»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 21.08.2018 № 87 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения  Черновка  от 08.08.2016 года № 57«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 31.05.2019 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от 08.08.2016 г. № 57 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)» на территории сельского поселения Черновка муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 06.08.2020 №  95«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения  Черновка  от 08.08.2016 года № 57«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	3
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 08.08.2016 № 58 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача выписок из похозяйственных книг»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 10.05.2017 № 43 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 08.08.2016г. № 58 «Выдача выписок из похозяйственных книг»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 21.08.2018 № 85 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения  Черновка  от 08.08.2016 года № 58 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  « Выдача выписок из похозяйственных книг»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 16.01.2020 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	4
	Предоставления места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 08.08.2016 № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 10.05.2017 № 39 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 08.08.2016 г. № 56 «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 21.08.2018 № 84 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения  Черновка  от 08.08.2016 года № 56 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Представление  места для захоронения(подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 16.01.2020 № 7 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 56 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 06.08.2020 №  96 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 56 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	5
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 30.08.2018 № 92 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 16.01.2020 № 11 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  30.08.2018 № 92 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос  зеленых насаждений»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 13.04.2020 № 46 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  30.08.2018 № 92 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос  зеленых насаждений»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	6
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 20.02.2018 № 23 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения  от 27.01.2016г. №9 «Об утверждении Административного регламента  сельского поселения Черновка муниципального  района Кинель-Черкасский Самарской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения  на осуществление земляных  работ»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 30.08.2018 № 91 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 16.01.2020 № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  27.01.2016 №  9 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 13.04.2020 № 47 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  27.01.2016 №  9 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ »\
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	7
	Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 08.08.2016 № 61 «Об утверждении административного регламента по предоставлению «Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 10.05.2017 № 41 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 08.08.2016 г. № 61 «Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 25.01.2019 № 9 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения  Черновка от 08.08.2016 года № 61«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  « Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 16.01.2020 № 13 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 61 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 13.04.2020 № 51 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Черновка Кинель – Черкасского района Самарской области от  08.08.2016 № 61 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание организационной, консультативной и методической помощи молодежи и молодежным объединениям»
	Муниципальное бюджетное учреждение сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области «Культурно-досуговый центр»

	8
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 12.11.2019 № 85 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 13.04.2020 № 48 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 12.11.2019 № 84 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 13.04.2020 № 49 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

	10.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Постановление Администрации сельского поселения Черновка от 29.03.2021 № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»

	Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области